<sup>69</sup> Hâkim en-Neysabûrî, *Ma'rife*, s.62; Ebû Hâtim, *a.g.e.*, c.2, s.32.

<sup>70</sup> Rânehurmûzî, *a.g.e.*, s.405-406.

<sup>71</sup> Zehebî, *Siyer*, c.9, s.361; Ahmed b. Ali Ebu'l-Fadl İbn Hacer el-Askalânî, *Tehzibu't-Tehzib*, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1404/1984, (I-XII), c.11, s.368.

<sup>72</sup> Hatib el-Bağdâdî, *el-Kifâye*, s.431.

Reşid (170-190/786-809), hadis uyduran bir zındığı yakalatıp boy-nunu vurdurmak üzereyken zındığın insanlar arasında haramı helal, helali haram gösteren bin hadis uydurduğunu itiraf etmesi karşısında ona, “Ey Allah’ın düşmanı! Ebû İshak el-Fezârî (ö.185/801) ile Abdullah b. el-Mübârek’e (ö.181/797) ne diyeceksin peki?

<sup>73</sup> Zehebî, *Tezkira*, c.1, s.273.

<sup>74</sup> Ebû Hâtim, *a.g.e.*, c.2, s.18.

<sup>75</sup> Cerh ve ta’dil kitaplarında bunlarla ilgili pek çok misaller vardır. Örneğin Abdullah ibn el-Mübârek, Abbâd b. Kesir (150/767)’in terceme-i halinden bahsederken, “Gördüklerim içinde çeşitli hayırlarda Abbâd b. Kesir’den daha faziletli bir kimse bilmiyorum. Fakat rivâyet ettiği hadislere gelince, bunlar hiçbir şey değildir.” demektedir. Müslim, *Mukaddime*, 32 (c.1, s.17); Zehebî, *Mizân*, c.4, s.36.

Ali Ebû'l-Fadl el-Askalânî eş-Şâfiî, *el-İsâbe fî Temyîzi's-Sahâbe*, thk., Ali Muhammed el-Becâvî, Dâru'l-Ceyl, Beyrut, 1412-1992, (I-VIII).
- , *Fethu'l-Bârî bi Şerhi Sahihi'l-Buhârî*, thk., Muhammed Fuat Abdalbâkî, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut, 1379, (I-XIII).
- , *Lisânu'l-Mizân*, Müessesetü'l-İlmiyye, Beyrut, 1406/1986.
- , *Tabakâtu'l-Müdellesîn*, thk., Âsım b. Abdillâh el-Kureyvetî, Mektebetü'l-Münâr, Amman, 1403/1983, I. Baskı.
- , *Tehzîbu't-Tehzîb*, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1404/1984, (I-XII).

- İbn Kayyım, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ebî Bekr el-Cevziyye ed-Dimeşkî, *el-Menâru'l-Münîfi's-Sahîh ve'd-Daîf*, thk., Abdülfettâh Ebû Gudde, Mektebetü'l-Matbûati'l-İslâmiyye, Haleb, 1403, II. Baskı.
- İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullâh b. Müslim, *el-Ğarîbu'l-Hadîs*, Bağdat, 1977.
- İbn Manzûr, Ebu'l-Fazl Muhammed b. Mûkerrem b. Ali el-Ensârî, *Lisânu'l-Arab*, Dâru's-Sadr, Beyrut, 711/1311.
- İbn Mülakkîn, Sirâcüddîn Ömer İbn Ali İbn Ahmed el-Ensârî, *el-Muknî fî Ulûmi'l-Hadîs*, thk., Abdullâh İbn Yusuf, Dâru'l-Fevvâz li'n-Neşr, Medine, trz.
- İbnu's-Salâh, Ebû Osman eş-Şehrerûzî, *Ulûmu'l-Hadîs*, Dâru'l-Fikr, Dimeşk, 1406/1986.
- İbrahim b. el-Kâlib, *Mühimmâtu Ulûmi'l-Hadîs*, Dâru'l-Verrâk, Riyad, 1418/1998.
- Kadı İyâz, *el-İlmâ ilâ Ma'rifeti Usûli'r-Rivâye ve Takyîdi's-Semâ'*, thk., Seyyid Ahmed Sakar, Dâru't-Turâs, Kahire, 1389/1970.
- Kandemir, M.Yaşar, *Mevzû Hadisler*, İFAV, İstanbul, 1997.
- Kettânî, Muhammed b. Ca'fer, *er-Risâletü'l-Mustatrafe*, Daru'l-Beşâiri'l-İslamiyye, Beyrut, 1406-1986, IV. Baskı.
- Koçyiğit, Talat, *Hadis Tarihi*, TDV, Ankara, 1998.
- Lehhâm, Bedîu's-Seyyid, ve Hân, Mustafa Saîd, *el-İdâh fî Ulûmi'l-Hadîs ve'l-İstilâh*, Dâru'l-Kelimi't-Tayyib, Beyrut, trz.